
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: RAPELLO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

  
 

C O M U N E   D I   T R O F A R E L L O 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  DI   T O R I N O 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 108 

DEL 22/08/2024 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE DEL PATROCINIO COMUNALE PER LA 
MANIFESTAZIONE "54ª GIORNATA AVIS/AIDO". 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di agosto alle ore undici e minuti zero, 
regolarmente convocata, si è riunita presso il Palazzo municipale la Giunta Comunale nelle persone 
dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. NAPOLETANO Stefano - Sindaco  Sì 

2. MILETTO Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. TISO Emilia - Assessore  Sì 

4. SCAGLIA Giuseppe - Assessore Sì 

5. BERTELLE Paola - Assessore Sì 

6. TOMEO Maurizio - Assessore Giust. 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta il Vice-Segretario Comunale Dott. Mattia ROBASTO. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: RAPELLO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione, relativa al seguente oggetto: 
CONCESSIONE DEL PATROCINIO COMUNALE PER LA MANIFESTAZIONE "54ª GIORNATA 
AVIS/AIDO". 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, 
 
Dato atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione circa la 
regolarità tecnica e contabile; 
 
Visto il Testo Unico degli Enti Locali, Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione relativa a: 
CONCESSIONE DEL PATROCINIO COMUNALE PER LA MANIFESTAZIONE "54ª GIORNATA 
AVIS/AIDO". 
 

 
 

* * * * * 
 

 
 

 
 

C O M U N E   D I   T R O F A R E L L O 
C I T T A'  M E T R O P O L I T A N A  DI   T O R I N O 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE DEL PATROCINIO COMUNALE PER LA MANIFESTAZIONE "54ª GIORNATA 
AVIS/AIDO". 
 
Proposta di deliberazione presentata all’approvazione della G.C. da parte dell'Assessore Giuseppe 
SCAGLIA con delega in materia di: Agricoltura, Verde pubblico, Parchi, Associazioni, 
Manifestazioni, Servizi cimiteriali, Gemellaggi, Strade bianche, Piano neve.  

 
VISTI: 

- Gli artt. 48, 49 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: RAPELLO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

- gli artt. 1-3 del vigente Regolamento Comunale per la concessione del Patrocinio approvato 
con delibera del Consiglio Comunale n.52 del 30/09/2014; 

 
PREMESSO CHE è pervenuta un’istanza per la concessione del patrocinio del Comune da parte 
dell’AVIS – Sezione di Trofarello, con sede in Trofarello, via San Giovanni Bosco n. 4, 
protocollata al numero 10366 in data 07/08/2024, prevedendo l’organizzazione delle seguenti 
attività: 

- corse podistiche seguite da premiazione e pranzo sociale a favore dei partecipanti alla 
manifestazione; 

 
CONSIDERATO CHE tale manifestazione risponde alle linee programmatiche 
dell’Amministrazione come previsto dall’art. 2 del già citato Regolamento comunale per la 
concessione del patrocinio; 
 
RITENUTO CHE sia possibile quindi concedere il patrocinio richiesto; 
 
DATO ATTO CHE l’Associazione richiedente il patrocinio desidera utilizzare gli spazi comunali 
e le facilitazioni previste per affissioni e pubblicità; 
 
PRESO ATTO: 

- Della conforme proposta dell’Assessore; 
- Del parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore 

Amministrativo ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000; 
- Del parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Settore 

finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000;  
 
 

SI PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE 
DELIBERI 

 
1. Di concedere il patrocinio del Comune di Trofarello all’AVIS – Sezione di Trofarello per lo 

svolgimento della manifestazione “54ª Giornata Avis/Aido” prevista per il giorno 6 ottobre 
2024, come da richiesta acclarata al protocollo generale dell’Ente al n. 10366 in data 
07/08/2024; 

2. Di dare atto che la concessione del patrocinio include l’autorizzazione all’uso dello stemma 
e del logo della Città di Trofarello, da apporre sul materiale promozionale relativo alle 
iniziative patrocinate con la presente deliberazione; 

3. Di dare atto che la manifestazione prevede l’organizzazione di attività di carattere sociale 
che si svolgeranno in Piazzale Europa; 

4. Di accordare all’associazione organizzatrice, ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la 
concessione del patrocinio comunale in vigore, l’uso gratuito o a costi agevolati di spazi di 
proprietà comunale e dei relativi servizi comunali richiesti. 

 
 
 
 
Proposta di deliberazione sottoscritta digitalmente da parte dell'Assessore Giuseppe SCAGLIA con delega in 
materia di: Agricoltura, Verde pubblico, Parchi, Associazioni, Manifestazioni, Servizi cimiteriali, 
Gemellaggi, Strade bianche, Piano neve. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trofarello.  Responsabile Procedimento: RAPELLO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

Del che si è redatto il presente verbale in data 22/08/2024. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to : NAPOLETANO Stefano 
 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to : Dott. Mattia ROBASTO 
 
 


